Cirr mechanicos in gne

39.

O Te mechanicos etia Inrogacōes fiende
funt. a Primo in gne qntū ad omnes. Si
scz facit artem cum opus est cū pccō vel
ad pccm mōile. ut facē taxillos. seruire vſura
rīs in vſura. seruire militi in bello īniſto. In
nauigia piratarum. in lenocinio et hmōi. quia
oport; q ex toto omittat illam artē. q alias non
esſet absoluendus. **T** Si artē facit cui⁹ artificiū
pot esse ad bonum vel ad malū. ut facē gladios
balistas. lanceas. venena et h⁹modi. Nam si veri
ſimiliter pot estimari q velit ad malū vſum tūc
non potest facē vel vendē facta. ut vi; . predicta
in bello manifeſte īniſto deseruiant. Secus si
dubitat. **T** Si aliqua fecit que funt ad malū vſū
q̄si ſemper. ut fucos facē et hmōi. quia peccat et
debet ab ill defiſte. **T** Si vñtē mēdacijs piurijs
dolis. malis menſuris. vel ponderibus aut alijs
fraudibus in arte ſua: q mortale eſt. **T** Si diebz
festiuis laborauit: de hoc dic ut. s. in prima pte
c. de. p. precepto. **T** Si nō ieunauit cū potuit mo
derando labore. dic ſimiliter ut ſup. **XXX** . 20.

Cirr mechanicos in ſpecie. Et pmo cirr lamifi

SI vendidit pannum la
neū minus pccofū p magis pccoso etib
vno pccio. vel vñtē tincture pro alia. vñ
habentem aliquē defectū tanq̄ non hñrem. mil

minuens preciū ppter hocz q̄ pccm est. et plus
vel minus scdm sū a supra. **¶** Si in festis fecit
lanam tondē sine ncitate. vel si nō plene soluit
laboratorib⁹ a hmōiz quia in hjs pccm est pl⁹
vel minus scdm materiam. **¶** Si textorib⁹ panni
precium sui laboris nō dedit in pecunia. sed in re
bus diuersis. puta tritico. aut blado aut in alijs
rebus. marime cum ille nō indigeat tali re. sed
opoteat illam vendere pro minori pccio q̄ lucra
tus est si iuste solueretur. quia peccat et tenetur
ad restituconem. nisi tamen prins a principio sic
conuenerint q̄ daret de h⁹mōi pro pccio tali
quia tunc non videtur deceptio.

Si vendidit **¶** A tabernario et hospite.
vnam speciem vim pro alia. vel limphatum
p puro. vel ad clarificandum vim. aut ad colo
rem suum cōtinendum a hmōi miscuit aliqua no
cua corporibus. vel non dedit plenas mensuras
vel in taberna tenuit meretrices. et ribaldos et
lasores ad carillos. vel aduertenter dedit hjs
vīnum quos vidit inebriari. peccauit in quibus
dam mortaliter. et in quibusdam venialiter et
tenetur de dannis omnibus. nec debet absolui
nisi proponat ab hmōi defistere velle.

Si vendidit carnes cor **¶** A macellario.
ruptas pro bonis et recētibus: quod est
mortale. l' vnam speciem pro alia. ut caprimam

pro mutmina et homī aut diminutum pondus
ut xi. vntias p libera. et quod peccauit mortiter et te-
netur de dannis.

¶ A pistore.

Si fecit panem nimis porosum ut sic emetes
decipet. vel fecit panem minoris ponderis quam
deberet. vel si accepit bonam farinam alterius ad pi-
stantum panem. et cibiuit ponendo minus bona;
loco illius. vel si immiscuit minimum de furfure. pec-
cauit mortiter. et tenetur de dannis.

¶ A fartoē

Sillud quod restabat vel superfuit de panno
vel serico dato pro restitu faciendo sibi refi-
nuit. furando illud. et quod mortale est. maxime si sit
quid notabile. nisi tamē ille diminute dedisset si
bi mercede laboris. et illud capit tantum ad supple-
mentum. vel nisi in pacto esset concordatum.

¶ Itē

Si in noctibus. vel diebus. solempnitatis. sine mag-
nitate laborat. vel si facit nouas inuentiones
vanitatum.

¶ Ab aurifabro

Si vendit vel vnde auro alchimico pro puro
vel vendit aurum minus purum p magis pu-
ro; et quod mortaliter peccat et tenet de damno. Si
emit calices sacros non consolatos pro se. ab illis
quos non nouit iustos. vel iusto titulo eos pos-
fidere; quia prohibetur. et ergo mortale. Similiter
si aliqua alia ornamenta ex auro vel argento
maxime ad ecclesiastica pertinentia ad hominem
emit. ¶ A Cerdone.

Si vendidit vna spēm cori pro alia minus bona p̄ sotulaib; a alijs. **A** lōto ē equorū

Si vendidit ferrum p̄ calibe. vel malū ferrū pro bono. **S**i scienter equū locauit periculofum vel defectuofū. a hmoī. quia ultra pccm tenetur de damnis lesō. Et sic discurre per singulas artes. **Ab histrione.**

Si fecit representationes aut iocos in verbis p̄ fadis. turpia contûnentes. vel si fecit hoc in ecclījs vel diuinis officijs vel temporib; indebitis quia pccm est plus vel min⁹ scdm⁹ sub et supra.

Si citharisauit aut fistula. **A** mūsico. Sunt ad congregacōnes illicitas. vel in ecclīa in organis pulsavit ballatas vel choreas viði mortale in pulsante. et in hoc procurante. **Amusico.**

A seruitoribus vel collaboratoribus in quoq; artificio. **Amusico.**

Si infideliter cooptati fūta non bono modo ex incuria a negligentia. vel nō tantum qñtū modo potuerunt. quia peccatum est. **Amusico.**

Si non bene cre. **A** rusticis a agricōl didit saltem explicite articulos fidei. et alia misteria quæ comuniter solempnisat ecclēsia. ut incarnationem passionem et resurrectionem et sacramenta ecclēsie et huiusmōi. **S**i nescit orationem dominicam. sc; pat noster a simboliū apostolorum. et decem precepta. quia scire tenet